PROJETO DE LEI Nº 111/2016. 

Autoriza o Poder Executivo a abrir ao Orçamento Fiscal do 

Estado, em favor do Fundo Estadual de Saúde, Crédito 

Suplementar no valor global de R$ 141.339,08 (cento e 

quarenta e um mil, trezentos e trinta e nove reais e oito 

centavos) para reforço de dotações constantes da Lei 

Orçamentária vigente. 

A GOVERNADORA DO ESTADO DE RORAIMA 

Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir ao Orçamento Fiscal do Estado (Lei nº 

1031, de 21 de janeiro de 2016) em favor do Fundo Estadual de Saúde, Crédito Suplementar no valor 

global de R$ 141.339,08 (cento e quarenta e um mil, trezentos e trinta e nove reais e oito centavos) para 

reforço de dotações constantes da Lei Orçamentária vigente, tendo por objetivo o atendimento da 

programação constante do Anexo Único desta Lei. 

Parágrafo Único. O Decreto de Abertura de Crédito Suplementar de que o Art.